
REGIONE TOSCANA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  26-09-2011  (punto N  17 ) 
 
 
Delibera  N 808 del   26-09-2011 
 
 
 Proponente 
GIANNI SALVADORI 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO 
DELLE COMPETENZE 
 
 
 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 Dirigente Responsabile  LORENZO DROSERA 
 Estensore  FABRIZIO FOSSI 
 Oggetto 
Reg. CE n. 1698/05 - PSR 2007/2013 - Programma Locale di Sviluppo Rurale 2007/2012 
approvazione rimodulazione del Piano finanziario unico della Provincia di Massa e Carrara. 
 
 
 Presenti   
 ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI 
 LUCA CECCOBAO ANNA MARSON GIANNI SALVADORI 
 CRISTINA SCALETTI DANIELA 

SCARAMUCCIA 
GIANFRANCO SIMONCINI 

 
 
 Assenti   
 RICCARDO NENCINI STELLA TARGETTI  
 
ALLEGATI N°1  
  
 
 ALLEGATI    
Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Piano finanzio unico 
 
 
 
 
Note 
 



 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTI: 
il Regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio, del 20/9/05, sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 
 
- il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 (PSR)  della Regione Toscana versione n. 7, 
approvato con nota del 29/7/2011 Ares(2011) 827712 della Commissione Europea; 
 
- Il Documento Attuativo Regionale (DAR) del PSR 2007/2013, approvato con DGR n. 685 del 
19/7/2010 e s.m.i. 
 
- in particolare il capitolo 4 del DAR in vigore, il quale prevede che i Piani locali di sviluppo rurale, 
possono essere modificati con un’unica proposta annuale, presentata entro il 31 luglio di ogni anno, 
contestualmente alla revisione della programmazione finanziaria; 
 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 574 del 11/7/2011 che approva il Programma Locale di 
Sviluppo Rurale (PLSR) della Provincia di Massa e Carrara per il periodo 2007/2012; 
 
- la Delibera di Giunta Provinciale n. 187 del 3/8/2011 della Provincia di Massa e Carrara, con la 
quale è stata approvata la revisione del piano finanziario unico provinciale sulla base della 
rimodulazione delle economie; 
 
Preso atto che con lettera prot. n. 23226 del 11/8/2011, la Provincia di Massa e Carrara comunica 
agli uffici regionali l’approvazione della rimodulazione delle economie prodottesi nella gestione del 
piano finanziario unico provinciale; 
 
Considerato che la suddetta comunicazione è pervenuta agli uffici regionali il 2/9/2011, prot. n. 
217921, e quindi oltre il termine del 31 luglio come previsto dal DAR; 
 
Considerato che, al fine di ottimizzare la spesa sul Programma di Sviluppo Rurale, si ritiene 
comunque necessario approvare la rimodulazione delle economie prodottesi sulle varie misure di 
competenza della Provincia di Massa e Carrara e della Comunità Montana della Lunigiana;  
 
Considerato che è quindi necessario modificare il paragrafo 7 “previsioni finanziarie” del Piano 
locale di sviluppo rurale della Provincia di Massa e Carrara, approvato con Delibera di Giunta 
Regionale n. 574 del 11/7/2011, ed in particolare la tabella del Piano finanziario unico ; 
 
Ritenuto pertanto opportuno approvare il piano finanziario unico della Provincia di Massa e Carrara 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
A VOTI UNANIMI 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare il piano finanziario unico della Provincia di Massa e Carrara che allegato alla 
presente deliberazione ne fa parte integrante e sostanziale; 

 



- di sostituire, nel paragrafo 7 “previsioni finanziarie” del Piano locale di sviluppo rurale della 
Provincia di Massa e Carrara approvato con DGR n. 574 del 11/7/2011, la tabella del piano 
finanziario unico con la tabella allegata al presente atto;  

 
Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere portato a conoscenza della generalità dei 
cittadini, è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. f della l.r. n. 23/07 
e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art. 18, comma 2, 
della medesima l.r. 23/2007. 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

  ANTONIO DAVIDEBARRETTA 
  

Il Dirigente Responsabile  
 LORENZO DROSERA  

  
  

Il Direttore Generale  
 ALESSANDRO CAVALIERI  

 
 


